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Remissvar avseende promemorian om ett förändrat 
producentansvar för elutrustning och nya 
rapporteringsregler för insamling av elavfall 
IVL Svenska Miljöinstitutet (IVL) har tagit del av Regeringskansliets 

promemoria Förändrat producentansvar för elutrustning och nya rapporteringsregler för 

insamling av elavfall (Klimat- och näringslivsdepartementet, KN2025/02346, 

december 2025).  Vi bemöter i detta remissvar de föreslagna ändringarna och har 

valt att fokusera på avsnitt 5.1 ”Skyldighet för producentansvarsorganisationer, 

producenter och avfallsbehandlare att lämna uppgifter om elavfall”. Nedan redogör vi för 

vår syn på dessa förslag. 

IVL utgår från att promemorians EU-relaterade ansvarsförändringar behöver 

genomföras skyndsamt i den nationella lagstiftningen (promemorian anger 

ikraftträdande 1 juni 2026) och att första rapporteringsår avser kalenderåret 2026 

med rapportering i mars 2027.  

Förslagen under 5.1 är framtagna i syfte att få en tillräckligt god information om 

elavfall för att kunna nå upp till insamlingsmålet som anges i WEEE. IVL ser att det 

finns positiva effekter av att dels ge producentansvarsorganisationerna utökat 

rapporteringskrav som även omfattar annat elavfall än konsumentavfall samt att 

behandlare även ska rapportera in uppgifter om konsumentelavfall. IVL stödjer 

därför förslaget, baserat på dessa åtgärders positivta miljöeffekter. Förslagen 

bedöms stärka spårbarhet, datakvalitet och möjligheten att identifiera 

underrapportering, illegala flöden och systembrister. Detta är centralt för att öka 

faktisk insamling och materialåtervinning 1 och därmed minska negativ miljö- och 

hälsopåverkan från elavfall. IVL ser, utöver insamlingsmålet, att det finns ett utökat 

behov av data för att förbättra möjligheterna att samla in tillförlitlig statistik 

beträffande elavfall. Inte minst genom det arbete som vartannat år bedrivs inom 

SMED (Svensk Miljö Emissions Data) där IVL tillsammans med SCB tar fram 

uppgifter över svensk avfallsstatistik, vilket sammanställs i rapporten Avfall i 

Sverige2 vartannat år.  

 
1 https://www.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1552272&dswid=-76  
2 https://www.naturvardsverket.se/publikationer/7100/978-91-620-7161-5/  

https://www.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1552272&dswid=-76
https://www.naturvardsverket.se/publikationer/7100/978-91-620-7161-5/
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IVL menar samtidigt att EU-anpassningen av det utökade producentansvaret under 

avsnitt 4 riskerar att flytta kostnader och praktiskt ansvar till användare och 

kommuner om ansvar avgränsas snävare eller rapporteringskrav skärps utan 

motsvarande finansiering. IVL ser inte att det i promemorian är fullt ut adresserat 

vilka eventuella konsekvenser som kan uppstå beträffande nya ansvar- och 

kostnadsfördelning. Detta bör lyftas tydliggare  i konsekvensanalysen samt 

hanteras framgent med tydliga styrsignaler.  
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